Отдел образования администрации

Дубровского района Брянской области

Приказ

от  28. 03. 2014 года   № 83 § 1

             п. Дубровка

Об итогах участия школьников
ОУ Дубровского района
в региональном этапе всероссийской
предметной олимпиады
в 2013-2014 учебном году

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области (далее - Департамент) от 16.12.2013г. № 2635 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году (далее – Олимпиада)», в сроки, установленные Министерством образования и науки Российской Федерации, с 13 января по 8 февраля 2014 года Департаментом, Брянским областным эколого-биологическим центром, Брянским областным центром детского технического творчества организован и проведён региональный этап Олимпиады.

Во исполнение приказа отдела образования администрации Дубровского района от 09.01.2014 года № 1 «О направлении на региональный этап всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году» на региональный этап Олимпиады по 16 (в прошл. г. 14) предметам были направлены 22 (в прошл. г. 33) учащихся общеобразовательных учреждений Дубровского района, в том числе из МБОУ Сещинской СОШ – 7 (в прошл. г. 16) учащихся по 10 предметам, МБОУ Дубровской №2 – 10 (в прошл. г. 8) учащихся по 11 предметам, МБОУ Дубровской №1 им. генерал-майора Никитина И.С. - 1 (в прошл. г. 6) учащийся по 2 предметам, МБОУ Давыдчинской ООШ – 1 (в прошл. г. 0) учащийся по 1 предмету, МБОУ Пеклинской СОШ - 3 (в прошл. г. 1) учащихся по 3 предметам.

По итогам участия в региональном этапе Олимпиады 4 (в прошл. г. 7) учащихся стали победителями и призёрами, из них – 1 (в прошл. г. 1) победитель и 3 (в прошл. г. 6) призёра. (Приложение №1)

Наибольшее количество призовых мест – 2 (в прошл. г. 0) у учащихся МБОУ Пеклинской СОШ – 1 победитель и 1 призёр. Призёрами регионального этапа Олимпиады также стали 1 (в прошл. г. 5) учащийся МБОУ Сещинской СОШ,  1 (в прошл. г. – 1) учащийся МБОУ Дубровской №2 СОШ.

В первую десятку (кроме победителей и призёров) вошли 6 (в прошл. г. 16) учащихся школ района, среди них 4 (в прошл. г. 7) учащихся МБОУ Сещинской СОШ,   1 (в прошл. г. 4) учащийся МБОУ Дубровской №1 СОШ, 1 (в прошл. г. 0) учащийся МБОУ Давыдчинской ООШ. (Приложение №2)

Исходя из вышеизложенного и на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 24.02.2014г. № 261 «Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году»
,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участия команды школьников Дубровского района в региональном этапе Олимпиады в 2013-2014 учебном году.
2. Утвердить список учащихся ОУ Дубровского района, победителей и призёров регионального этапа Олимпиады в 2013-2014 учебном году, и педагогов, их подготовивших. (Приложение №1)
3. Утвердить список учащихся ОУ Дубровского района, участников регионального этапа Олимпиады в 2013-2014 учебном году, занявших места до 10 позиции рейтинговой итоговой таблицы, и педагогов, их подготовивших. (Приложение №2)
4. Отметить высокий уровень организации работы с одарёнными детьми, выразившийся в количестве победителей и призёров регионального этапа Олимпиады в 2013-2014 учебном году, администрации и педагогов-наставников МБОУ  Пеклинской СОШ (директор А.В. Прудников).

Кроме того следует отметить хорошую работу администрации и педагогов-наставников МБОУ Сещинской СОШ (директор С.В. Романов), МБОУ Дубровской №2 СОШ (директор К.Н. Василенко), МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. (директор А.И. Соловьёв), МБОУ Давыдчинской ООШ (директор  В.И. Сахаров).
5. Директорам МБОУ Пеклинской СОШ А. В. Прудникову, МБОУ Сещинской СОШ С.В. Романову, МБОУ Дубровской №2 СОШ К.Н. Василенко объявить благодарность педагогам-наставникам, подготовившим победителей и призёров регионального этапа Олимпиады в 2013-2014 учебном году, и изыскать возможность их поощрения согласно Положению о стимулирующей части фонда оплаты труда ОУ.
Кроме того директорам МБОУ Сещинской СОШ  С.В. Романову, МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. А.И. Соловьёву, МБОУ Давыдчинской ООШ В.И. Сахарову отметить педагогов, подготовивших  участников регионального этапа Олимпиады в 2013-2014 учебном году, занимающих места до 10 позиции в рейтинговой таблице.
6. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
 - проанализировать результаты участия учащихся (низкий уровень эффективности участия, неявки) в региональном этапе Олимпиады в 2013-2014 учебном году;

 - принять меры к совершенствованию и повышению эффективности работы с одарёнными детьми.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник отдела образования
администрации Дубровского района                                      Е.В. Клочкова

Приказ подготовлен методическим кабинетом

отдела образования

заведующая: Шевцова Р.Н.

Тел. 9-15-85